М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  МОЛОДЕЖНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ

09.12.2016                                                                                                                      № 2

г. Магадан

Председательствующий:  Зыков Андрей Константинович – председатель

Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Присутствовали члены

Молодежной общественной

палаты:

Апока Лина Ивановна, Белолипецкая Анна

Олеговна, Борисов Василий Васильевич, Головина

Маргарита Константиновна, Гончар Владимир

Александрович, Дашевский Дмитрий

Владимирович, Дик Иван Иванович, Должина

Татьяна Витальевна, Доничева Надежда

Германовна, Дягилев Игорь Владиславович,

Заболотный Антон Владимирович, Завалеев

Виталий Анатольевич, Золотарева Мария

Павловна, Ковалева Анна Александровна,

Константинова Юлия Вячеславовна, Кружко

Алексей Александрович, Кузнецов Юрий

Анатольевич, Куимов Евгений Сергеевич,

Мишустин Демьян Борисович, Мостовщиков

Алексей Александрович, Паликов Эдуард

Александрович, Папелева Ульяна Александровна,

Пацан Дмитрий Сергеевич, Романовская Лариса

Васильевна, Рудой Валерий Владимирович,

Саратова Мария Олеговна, Севастьянов Федор

Александрович, Сидоров Даниил Сергеевич,

Субботина Алина Андреевна, Сухина Татьяна

Николаевна, Тараненко Анна Владимировна,

Федорова Валерия Витальевна, Хазан Станислав

Сергеевич, Улыбина Карина Сергеевна.

 2

Отсутствовали:

Бормотов Илья Игоревич, Зеленский Константин

Владимирович, Зюбровская Анна Дмитриевна,

Камышанский Михаил Борисович, Кияненко

Алексей Игоревич, Колигаева Ульяна Сергеевна,

Комарова Ольга Камалитдиновна, Котляр Ксения

Ивановна, Кубей Ирина Владимировна,

Кудрявцева Юлия Вадимовна, Мальцев Альберт

Александрович, Мамонов Сергей Александрович,

Николаев Александр Андреевич, Новоселов

Алексей Денисович, Паращенко Сергей

Александрович, Петришин Александр Сергеевич,

Плотницкий Валерий Владимирович, Роменский

Денис Дмитриевич, Сафаев Юрий Олегович,

Тимофеева Анна Андреевна, Томшин Степан

Максимович, Чаусова Зоя Александровна.

Приглашенные:

1. Диденко

Алексей Владимирович

- кандидат в члены Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе

2. Сомов

Даниил Владимирович

- кандидат в члены Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе

3. Капитанова

Ульяна Александровна

- сопровождающий участника Всероссийского

теста по истории Отечества

4. Капитанов

Святослав

- участник Всероссийского теста по истории

Отечества

5. Федорчук

Руслан Анатольевич

- руководитель управления по делам молодежи

Министерства образования и молодежной

политики Магаданской области

6.    Представители средств массовой информации

Зыков А.К.:

Уважаемые члены Молодежной общественной палаты, уважаемые

приглашенные!

Персональный состав Молодежной общественной палаты – 56 человек.

Присутствует 34 членов Молодежной палаты.

По уважительным причинам отсутствуют 22 членов Молодежной палаты.

Наличие кворума позволяет открыть заседание.

 3

Второе заседание Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе шестого созыва объявляется открытым.

(звучит гимн)

Уважаемые друзья! Прежде чем приступить к рассмотрению вопросов

повестки нашего заседания, разрешите подвести итоги прошедшего 26 ноября теста

по истории Отечества.

 В Магаданской области организатором Теста выступила Молодёжная

общественная палата при Магаданской областной Думе.

 Я благодарю членов Молодежной общественной палаты, принявших активное

участие в проведении этой акции.

Участникам тестирования предстояло за 40 минут ответить на 40 вопросов

различной тематики. Надо сказать, вопросы были не только интересные,

но и сложные.

В г. Магадане в тесте участвовало   266 человек, в городских округах – 212.

Никому из участников не удалось набрать   40 баллов.

Однако, победители есть:

- 39 правильных ответов показала 22 -летняя учительница по истории Анна

Коновалова, проживающая в поселке Ягодное.

 - 37 баллов у 16-летней школьницы Раисы Савченко из города Сусумана.

Мне особенно приятно отметить, что в Магадане победителем в тесте

по истории Отечества стал выпускник гимназии № 24 Святослав Капитанов.

Он единственный, кто набрал 38 баллов из сорока возможных. И этот

победитель сегодня в зале. Ему вручается   сертификат лучшего участника теста

 и подарок от областной Думы.

(А.К. Зыков выходит в центр зала, поздравляет и вручает

сертификат и книгу)

Уважаемые члены Палаты, продолжаем работу.

СЛУШАЛИ: Об утверждении проекта повестки дня.

РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня:

1. О деятельности Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе в 2016 году и перспективах на 2017 год.

Докладчик: Зыков А.К.

2. О взаимодействии Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе с управлением по делам молодежи министерства образования

и молодежной политики Магаданской области.

Докладчик: Зыков А.К.

 4

3. Об участии членов Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе в заседаниях Общественной молодежной палаты

при Государственной Думе ФС РФ и Палаты молодых законодателей при Совете

Федерации ФС РФ.

Докладчик: Зыков А.К.

4. О внесении изменений в регламент Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков А.К.

5. О внесении изменений в Персональный состав Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Зыков А.К.

6. О плане работы Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе на 2017 год.

Докладчик: Зыков А.К.

7. Разное.

                                  (за – единогласно).

1. СЛУШАЛИ: О взаимодействии Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе с управлением по делам молодежи министерства

образования и молодежной политики Магаданской области.

Докладчик: Абрамов С.В.

Содокладчики: Мостовщиков А.А., Рудой В.В., Гончар В.А., Романовская Л.В.

Зыков А.К.:

Уважаемые члены Палаты!

Подходит к завершению первый год работы Молодежной палаты нового

созыва. На первом заседании, в марте этого года, вы утвердили планы работы.

Его основой стали предвыборные программы, с которыми вы, тогда еще

кандидаты, участвовали в отборочном этапе. Нам предстоит обсудить работу

Палаты в этом году, проанализировать, что получилось хорошо, над чем следуем

поработать, и наметить перспективы на 2017 год.

Слово предоставляется заместителю председателя Молодежной общественной

Палаты Мостовщикову Алексею.

(Выступил Мостовщиков А.А.)

Слово предоставляется Рудому Валерию, заместителю председателя

Молодежной общественной палаты.

 5

(Выступил Рудой В.В.)

Слово предоставляется Гончару Владимир, председателю комиссии

по законотворчеству и правовым вопросам.

(Выступил Гончар В.А.)

Слово предоставляется Романовской Ларисе, члену Палаты, представителю

Ольского городского округа, которая подведет итоги работы Молодежной палаты

в округах Магаданской области.

(Выступила Романовская Л.В.)

(Выступил Зыков А.К. об итогах работы за год и планах на 2017 год)

 РЕШИЛИ: информацию «О деятельности Молодежной общественной Палаты

при Магаданской областной Думе в 2016 году и перспективах на 2017 год принять

к сведению, проанализировать предложения, поступившие в ходе обсуждения

данного вопроса, включить   в план работы Молодежной общественной палаты

на 2017 год.

(за – единогласно) (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О направлениях деятельности Молодежной общественной

палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва на 2016 год.

Докладчик: Зыков А.К.

Содокладчик: Федорчук Р.А.

Зыков А.К.:

Уважаемые члены Палаты!

 На протяжении десяти лет Молодежная общественная палата

плодотворно сотрудничает с областным управлением по делам молодежи в вопросах

становления и развития молодежного парламентаризма в Магаданской области.

Совместно с Управлением проведен целый ряд мероприятий, направленных

на приобщение молодежи к парламентской деятельности, разрешение наиболее

злободневных проблем молодежи, поддержку молодежных инициатив.

Надеюсь, что и в дальнейшем взаимодействие с областным управлением

по делам молодежи будет продуктивным.

Разрешите предоставить слово руководителю управления по делам молодежи

министерства образования и молодежной политики Магаданской области

Федорчуку Руслану Анатольевичу.

(Выступил Федорчук Р.А.)

 6

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию руководителя Управления

по делам молодежи министерства образования и молодежной политики

Магаданской области Федорчука Р.А. «О взаимодействии Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе с управлением по делам

молодежи министерства образования и молодежной политики Магаданской области

в 2016 году».

Молодежной общественной палате при Магаданской областной Думе

продолжить в 2017 году совместную работу с Управлением по делам молодежи

министерства образования и молодежной политики Магаданской области

и Управлением по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана в области развития парламентаризма в молодежной среде и разработки

инициатив, направленных на защиту прав и законных интересов молодежи.

Поручить комиссии по развитию молодежного парламентаризма Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе доработать план работы

Молодежной общественной палаты на 2017 год с учетом мероприятий,

предложенных Управлением по делам молодежи министерства образования

и молодежной политики Магаданской области и Управлением по делам молодежи

и связям с общественностью мэрии города Магадана.

                                  (за – единогласно) (прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Об участии членов Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе в заседаниях Общественной молодежной палаты

при Государственной Думе ФС РФ и Палаты молодых законодателей при Совете

Федерации ФС РФ.

Докладчик: Зыков А.К.

Содокладчик: Мостовщиков А.А.

(Выступил Мостовщиков А.А.)

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию заместителя председателя

Молодежной общественной Палаты, председателя комиссии по экономике,

финансам и предпринимательству Молодежного парламента при Государственной

Думе Российской Федерации Мостовщикова А.А.

                                  (за – единогласно) (прилагается).

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в регламент Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков А.К.

Содокладчик: Доничева Н.Г.

Зыков А.К.:

 7

Деятельность Молодежной общественной палаты регламентируется Положением

о Молодежной общественной палате, утвержденным депутатами областной Думы,

Регламентом Палаты и положением о комиссиях, которые утверждаются

на заседаниях Молодежной палаты.

  Рабочая группа комиссии по законотворчеству и правовым вопросам

предлагает рассмотреть ряд изменений в Регламент Молодежной палаты.

Напоминаю, что ныне действующий регламент утвержден в марте 2011 года.

(Выступила Доничева Н.Г.)

РЕШИЛИ: утвердить изменения в Регламент Молодежной общественной

палаты. Поручить председателю комиссии по законотворчеству

и правовым вопросам Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе доработать Регламент с учетом изменений и разместить

 его на официальном сайте Магаданской областной Думы.

(за – единогласно) (прилагается)

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Персональный состав Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе шестого созыва.

Докладчик: Зыков А.К.

Содокладчик: Константинова Ю.В.

РЕШИЛИ: поручить ответственному секретарю Молодежной общественной

палаты Константиновой Ю.В. подготовить документы для внесения в Магаданскую

областную Думу для подготовки проекта постановления Магаданской областной

Думы «О внесении изменений в постановление Магаданской областной Думы

«О персональном составе Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе». Направить настоящее решение и материалы к нему

в Магаданскую областную Думу для рассмотрения.

(за – единогласно) (прилагается).

6. СЛУШАЛИ: О плане работы Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе на 2017 год.

Докладчик: Зыков А.К.

РЕШИЛИ: утвердить план работы Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе на 2017 год с учетом поступивших предложений

и замечаний;

председателям комиссии по законотворчеству и правовым вопросам,

комиссии по развитию молодежного парламентаризма   общественной палаты

при Магаданской областной Думе систематически контролировать выполнение

намеченных мероприятий, при необходимости вносить коррективы;

 8

разместить план работы Палаты на официальном сайте Магаданской

областной Думы в разделе «Молодежная палата».

                                  (за – единогласно) (прилагается)

7. Разное.

Докладчик: Зыков А.К.

Председатель

Молодежной общественной палаты

                   А.К. Зыков

Протокол вела Константинова Ю.В.